
UCHWAŁA NR 353/LXV/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Blachowni 

Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz 40 z późn. zm.) w związku art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022r., poz.1634), 

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Blachowni w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 200/XXXIII/2013 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 29.05.2013 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Blachowni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni 

 
 

Tomasz Rećko 

 

Id: 4B867BF2-AFB3-4DCB-8606-311EB68B5C1D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 353/LXV/2023 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 24 maja 2023 r. 

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Blachowni 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Blachowni (dalej zwany „MOPS”, „Ośrodek”) jest jednostką 
organizacyjną Gminy Blachownia, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej, 
realizującą zadania pomocy społecznej. 

2. Siedzibą MOPS jest Miasto Blachownia. MOPS funkcjonuje pod adresem Blachownia ul. Miodowa 4a. 

3. Obszar działania MOPS obejmuje teren Gminy Blachownia (dalej zwana „Gminą”). 

4. Nadzór nad MOPS sprawuje Burmistrz Blachowni (zwany „dalej Burmistrzem”). 

§ 2. MOPS działa na podstawie niniejszego statutu oraz obowiązujących przepisów prawa, w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

7) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

8) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

9) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie dużej rodziny, 

10) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

11) innych przepisów prawa materialnego, dotyczących działania MOPS. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działalności 

§ 3. Ośrodek realizuje zadania własne i zlecone w zakresie ustalonym ustawami i aktami wykonawczymi do 
ustaw, Uchwałami Rady Miejskiej, Zarządzeniami Burmistrza Blachowni. 

§ 4. Do zakresu działania MOPS należy w szczególności: 

1) realizacja zadań własnych Gminy i zadań zleconych przez administrację rządową z zakresu pomocy społecznej; 

2) prowadzenie postępowań w sprawach świadczeń rodzinnych określonych ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych; 

3) prowadzenie postępowań w trybie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów; 

4) ustalanie i wypłacania świadczeń dla opiekunów; 

5) podejmowanie działań w zakresie gminy wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i pomocy społecznej; 

6) podejmowanie działań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

7) prowadzenie obsługi organizacyjno- technicznej Zespołu Interdyscyplinarnego; 

8) prowadzenie postępowań związanych z kartą dużej rodziny; 

Id: 4B867BF2-AFB3-4DCB-8606-311EB68B5C1D. Podpisany Strona 1



9) inne zadania wynikające z przepisów prawa i upoważnień stosownych organów Gminy. 

. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 5. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Burmistrz nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Kierownikiem. 

3. Kierownik nadzoruje realizację Ośrodka i odpowiada za jego prawidłowe funkcjonowanie. 

§ 6. Organizację wewnętrzną oraz szczegółowy zakres działania MOPS ustala Kierownik w regulaminie 

organizacyjnym. 

§ 7. 1. Zadania Ośrodka wykonywane przy pomocy pracowników w nim zatrudnionych. 

2. Ośrodek jest pracodawcą dla zatrudnionych pracowników. 

3. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec zatrudnionych pracowników. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. MOPS prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych w ustawie o finansach publicznych 
dla jednostki budżetowej oraz innych właściwych przepisów: 

1) wszystkie swoje wydatki pokrywa bezpośrednio z budżetu, 

2) pobrane dochody odprowadza na rachunek tego budżetu, 

3) podstawę gospodarki finansowej MOPS stanowi roczny plan dochodów i wydatków. 

2. Ośrodek zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę oraz należyte wykonanie. 

§ 9. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową ponoszą kierownik i w zakresie mu powierzony główny 
księgowy. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Statut MOPS nadaje Rada Miejska w Blachowni. 

2. Zmiany statutu MOPS mogą być wprowadzane jedynie w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Id: 4B867BF2-AFB3-4DCB-8606-311EB68B5C1D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 11


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 9


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2




